Le contee di Wiltshire, Oxford, Northampton e Warwick e la città di Leicester dovevano ognuna al re £ 10 all'anno per un astore; la contea di Worcester doveva £ 10 oppure un astore norvegese; in Gloucestershire (Wales) gli insediamenti rendevano 28s per un astore⁷⁶.

Un secolo dopo, Richard Fitz Nigel continua a registrare il pagamento in astori e falconi⁷⁷.

L'addestramento di un falco richiedeva tecnica e tempo da dedicare alla cura e alla formazione degli uccelli, per questa ragione non era inusuale che lo stesso falconiere, se ritenuto valido, fosse al servizio di più sovrani. È il caso di *Aretius/Ared* che, già al servizio di William I, lavorò anche per di William II ed

⁷⁵ *Domesday-Book: seu liber censualis*, vol. I, foll. 36v, 179v, 187, 256, 259, 264, 310v; vol. II, foll. 117v, 118v (cfr. *DB. Traslacion*, pp. 87, 495, 515, 702, 710, 721, 814, 1058).

⁷⁶ *Ibid.*, vol. I, foll. 64v, 154v, 219, 238, 230, 172, 162 (cfr. *DB. Traslacion*, pp. 162, 424, 589, 650, 627, 474, 445).

⁷⁷ «Item fit interdum ut aves regie regi qualibet ex causa promittantur; accipitres scilicet vel falcones. Quod si promittens determinans dixerit, 'accipitrem instantis anni' vel 'mutatum' vel locum etiam exprimat dicens, 'Hibernensem, Hispanensem', Norrensem dabo,' sic satisfaciat. Si vero nec qui promittit, nec cui promittitur, determinaverit, in arbitrio promittentis erit si mutatum, vel non, sit soluturus. Set si integer et sanus a regis austurcariis iudicetur, quacunque exclusus fuerit, suscipietur. Porro si summonitus dignum suscipi ad scaccarium detulerit nec sit tum qui suscipiat, etiam si post hoc in annum vel biennium vel amplius differatur summonitio, nisi quem maluerit, mutatum scilicet vel omum, solvere non cogetur. Quod si summonitus solutionem differri quomodolibet procuraverit, iuxta numerum annorum quibus indulta sibi est dilatio, bimum scilicet vel trimum vel deinceps mutatum solvet. De his autem contra terminum Pasche summonitio non fit quia earum aestiuo tempore rarus est usus. Tunc enim cavearum antris incluse diligenter custodiuntur ut redeat deposita vetustate pennarum decor et earum ut aquile iuventus renovetur. Verum contra terminum sancti Michaelis, que regi debentur, summonentur, ut instante tunc hieme regis aptentur obsequiis. In cohercendis autem his, qui sic se sponte obligant, nec soluunt, lex predicta de sponte oblati servatur», in *De Necessariis Observantiis Scaccariis Dialogus*, ed. A. HUGHES, G. CRUMP, C. JOHNSON, Oxford 1902, lib. II, c. XXV, p. 156.